

## Cambi in euro

1,2664	dollari	-0,007
146,5700	yen	-0,680
0,6825	sterline	-0,002
1,5725	fra. sviz.	-0,002
7,4619	cor. danese	+0,000
28,4650	cor. ceca	+0,062
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8825	cor. norvegese	-0,024
9,2400	cor. svedese	-0,009
1,6652	dol. australiano	-0,002
1,4387	dol. canadese	-0,003
2,0571	dol. neozel.	+0,008
271,6500	for. ungherese	+0,010
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6500	talero sloveno	-0,020
3,9327	zloty pol.	+0,007

## Bot

Bot a 3 mesi	99,64	2,67
Bot a 6 mesi	98,62	2,71
Bot a 12 mesi	96,83	2,98

## Borsa

## Pirelli torna a brillare

La Borsa di Milano ha archiviato l'ultima seduta della settimana con i principali indici in rialzo. Piazza Affari ha trovato un'accelerazione sul finale sulla scia del buon debutto di Wall Street. Il Mibtel conclusivo è cresciuto dello 0,61% a quota 36.720 punti, l'S&P/Mib è salito dello 0,49% a 28.131 punti. Tra i titoli, in evidenza Pirelli all'indomani della semestrale (più 3,57%), Ne beneficia anche Telecom Italia con un rialzo dello 0,85%. Positivi gli assicurativi (Generali più 0,25%) e i bancari,

con Intesa a più 1,15%. Capitalia più 0,25%, Unicredit a più 0,69% e SanPaolo Imi a più 0,57% con l'acquisizione dell'87% circa di Panonka Banka. La Bpi è salita dello 0,99% alla vigilia dell'assemblea dei soci. Poco mosso il risparmio gestito; in calo i tecnologici (Tiscali meno 0,4%). Eni ha limato lo 0,17% nel giorno dei conti. Tra gli altri energetici, Saipem 0,69%, Snam Rete Gas più 0,92% ed Enel a più 0,43%. Bulgari ha guadagnato il 2,93% nel giorno dei conti. Fiat a più 0,47% e sempre più saldamente sopra la soglia degli 11 euro per azione (11,09).

## Tod's

## Sale il fatturato

Nel primo semestre il gruppo Tod's ha registrato un fatturato consolidato di 273,3 milioni di euro, in crescita del 15,4% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno. Crescono anche tutti i marchi del gruppo, con i ricavi a marchio Tod's, che rappresentano il 60,1% del fatturato, in crescita del 15,1%. I risultati del marchio Hogan vedono un incremento del 23,9%, mentre i ricavi a marchio Fay crescono del 7,7%. Corrono anche i ricavi relativi a Roger Vivier, marchio delle calzature e

degli accessori di lusso di cui Tod's ha licenza esclusiva di produzione e distribuzione, che si attestano a 2,7 milioni con un incremento del 70%. Per categoria, le calzature sono risultate in crescita del 13% a 178,4 milioni, mentre la pelletteria e gli accessori sono balzate del 26,9% a 65,7 milioni. Per area geografica, l'Italia segna ricavi per 126 milioni in crescita del 17,6%. In aumento significativo anche Asia e resto del mondo (escluse cioè Europa e Nord America), che vedono ricavi per 45,4 milioni in aumento del 36,4%.

## San Paolo Imi

## Shopping in Serbia

È stato firmato a Belgrado il contratto preliminare per l'acquisizione da parte del gruppo San Paolo-Imi del controllo dell'87,39% di Panonka Banka, istituto di credito serbo con sede a Novi Sad. Per la banca italiana, la firma del contratto è stata affidata al suo presidente, Enrico Salza. Panonka Banka è la quattordicesima banca della Serbia, con un patrimonio di attività complessive pari a 154 milioni di euro e copre una quota del 3,4% del mercato nazionale del settore. Essa opera come banca

universale, particolarmente radicata nella regione autonoma della Vojvodina, e ha una clientela di base costituita da 10mila imprese e 115mila clienti retail, forte di una rete di 65 sportelli con oltre 600 dipendenti. Con questo contratto, sale a quattro il numero dei gruppi creditizi italiani entrati nell'ultimo anno direttamente nel mercato della nuova Serbia postjugoslava, paese strategico nella regione balcanica, del quale l'Italia è diventato il primo partner commerciale occidentale dopo aver scavalcato nel 2005 la Germania.

## In sintesi

**Banca Italease, Il** Banco Popolare di Verona e Novara e il Credito Bergamasco hanno raggiunto un accordo sui termini essenziali della fusione per incorporazione di Leasimpresa in Banca Italease. Leasimpresa è controllata per il 67% dal Bpvn (tramite Holding di Partecipazioni Finanziarie) e per il 33% dal Credito Bergamasco. Il Banco detiene inoltre il 28,07% di Banca Italease e partecipa al patto di stabilità che governa la società.

**È stata approvata** l'operazione di fusione per incorporazione della società Trenno in Snai. Il 26 e il 27 luglio scorsi l'assemblea straordinaria di società Trenno ed il cda di Snai hanno approvato l'operazione ritenuta di ridotta significatività dal momento che Snai detiene il 96,49% del capitale di Trenno.

**La Banca nazionale svizzera (Bns)** nel primo semestre dell'anno ha registrato un calo dell'utile del 72,4% a 1,96 miliardi di franchi, contro i 7,09 miliardi dello stesso periodo del 2005. Principali cause del crollo sono l'aumento dei tassi d'interesse e la debolezza del dollaro. L'istituto è riuscito a mantenersi comunque in territorio positivo grazie all'aumento del prezzo dell'oro.

**Recordati** ha siglato un accordo per l'acquisizione della portoghese Jaba farmaceutica e delle altre attività farmaceutiche del gruppo Jaba in Portogallo. Il prezzo dell'acquisizione è di 45 milioni di euro ed è soggetto ad aggiustamenti in relazione al risultato operativo del 2006. Il closing è atteso entro il 2006. Le attività acquistate da Recordati, con sede presso Sintra, sono costituite da circa 330 addetti, di cui 100 informatori medico

scientifici, e hanno generato nel 2005 ricavi per circa 39 milioni con un margine positivo. **Dada**, società controllata da Rcs che opera nel mercato dei servizi web e mobile, ha visto crescere i ricavi, nel secondo trimestre, del 69,5% a 26,1 milioni di euro. Il 37% degli stessi ricavi provengono dalle iniziative che la società toscana ha condotto all'estero.

**Parmlat** ha chiuso il primo semestre con un margine operativo lordo di gruppo in crescita del 21,4% a 159,9 milioni di euro. Il fatturato netto consolidato è pari a 1.972,8 milioni, con un incremento del 6,8%. Il miglioramento dei dati è dovuto prevalentemente al buon andamento dell'attività in Italia, Africa e Venezuela, nonché all'andamento favorevole dei cambi, soprattutto del dollaro canadese nei confronti dell'euro.

## Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. (euro)	Max. (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)	
<b>A</b>										
Acea	21320	11,01	11,16	2,30	31,41	488	8,38	11,01	0,4700	2344,96
Acegas-Aps	13184	6,81	6,81	0,26	-12,16	13	6,36	8,14	0,3200	373,42
Aceol	28998	14,98	15,14	-0,16	10,26	2	12,92	19,02	0,4000	62,45
Acq. Potab.	31364	16,20	16,19	-4,66	0	16,13	17,61	0,1000	81,81	
Acsm	4421	2,28	2,30	0,48	3,16	21	2,10	2,72	0,0700	85,60
Actelios	17767	9,18	9,12	-1,40	7,84	69	8,18	11,62	-	621,03
Aedes	9854	5,09	5,18	3,21	-6,57	174	4,59	6,25	0,1800	511,31
Aem	3826	1,98	1,99	-0,35	22,20	5746	1,62	1,99	0,0560	3556,89
Aem To	4084	2,11	2,13	0,19	3,08	182	1,90	2,33	0,0335	1074,70
Aem To w08	1058	0,55	0,55	-0,18	1,73	12	0,48	0,65	-	-
Aerop. Firenze	28498	14,72	14,72	0,07	6,75	0	12,74	16,09	0,1400	132,97
Alerion	856	0,44	0,44	-0,39	-0,18	272	0,41	0,50	0,0050	176,93
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1649	0,85	0,85	-0,62	-12,21	3871	0,76	1,28	0,0413	1181,18
Allianza	17887	9,24	9,29	0,60	-12,08	2143	8,56	10,72	0,4550	7818,57
Alma	3402	1,76	1,77	0,68	6,42	102	1,59	1,95	0,0280	646,45
Amplifon	13691	7,07	7,07	0,08	24,45	156	5,59	8,20	0,3000	1399,60
Anima	4926	2,54	2,53	-2,13	-17,46	44	2,40	3,52	0,2950	267,12
Ansaldo Sts	14594	7,54	7,52	-1,57	-	253	7,18	9,18	-	753,70
Art'0	12218	6,31	6,31	0,69	-40,56	5	6,17	11,33	0,4000	22,59
Asm	6057	3,13	3,14	4,72	22,24	901	2,53	3,13	0,1050	2422,03
Astaldi	9399	4,70	4,72	0,62	-2,41	58	4,47	6,36	0,0850	462,50
Astaldi To-Mi	30703	15,86	15,67	-0,40	-0,09	39	15,24	18,43	0,3000	1395,42
Auto Tiro	23820	12,30	12,36	0,90	6,35	1207	11,44	13,36	0,2400	3129,63
Autostrade	42345	21,87	21,99	0,09	6,58	997	20,11	24,30	0,3100	12503,33
Azimut It.	14788	7,63	7,66	-0,69	-15,40	812	6,61	10,57	0,1000	1104,03
<b>B</b>										
B. Bilbao Viz.	32777	16,93	16,73	0,42	11,13	0	14,88	17,75	0,1320	-
B.C.B. Firenze	4279	2,21	2,21	-0,36	15,47	479	2,07	2,80	0,0520	2848,52
B. Carige	7333	3,79	3,78	-1,18	3,82	759	2,85	4,00	0,1070	3714,03
B. Carige risp	8018	4,14	4,15	0,63	2,46	7	3,80	4,52	0,0950	635,35
B. Desio	12495	6,45	6,47	0,40	3,41	22	5,97	7,82	0,3000	755,00
B. Desio r nc	11986	6,19	6,19	-	2,93	0	5,78	6,97	0,1000	81,72
B. Fideuram	9608	4,96	4,96	0,10	7,22	3419	4,04	5,20	0,1700	4864,20
B. Finnat	1956	1,01	1,02	-0,10	-12,25	162	0,95	1,27	0,0130	366,51
B. Ifis	20466	10,57	10,62	-0,37	6,21	30	9,73	13,55	0,2400	303,21
B. Intermobiliare	16127	8,33	8,35	-0,05	10,52	12	7,51	9,66	0,2500	1286,27
B. Inbilas	8765	4,53	4,56	1,15	0,27	13283	4,27	5,17	0,2200	2732,57
B. Intesa r nc	8096	4,18	4,22	1,27	-0,95	1947	4,01	4,93	0,2310	3898,74
B. Italease	74140	38,29	38,38	7,90	76,65	2105	35,00	51,79	0,2900	2919,33
B. Lombarda	25332	13,08	13,14	1,11	9,46	478	11,95	13,92	0,4000	4216,55
B. Profilo	4463	2,31	2,31	0,13	7,36	58	2,07	2,91	0,1470	288,71
B. Santander	22598	11,67	11,80	0,51	4,52	1	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	34398	17,77	17,72	1,08	2,79	4	16,70	18,70	0,5000	117,25
B.P. Etruria e L.	30428	15,71	15,80	0,53	11,47	110	13,15	17,73	0,2200	847,59
B.P. Intra	26217	13,54	13,60	0,52	13,05	83	11,76	15,00	0,2000	656,21
B.P. Italiana	17732	9,16	9,19	0,99	24,73	5182	6,94	9,24	0,2750	4445,29
B.P. Milano	19171	9,90	9,94	1,33	6,22	3258	8,90	10,94	0,1500	4109,25
B.P. Spoleto	19448	10,04	10,03	0,29	-7,63	4	9,71	13,11	0,4000	219,75
B.P. Verona Ho	43140	22,28	22,43	1,13	28,86	1598	17,29	23,49	0,7000	3862,31
B.P.J. Banca	40971	21,16	21,28	1,00	13,50	1141	18,64	21,61	0,7500	7287,94
BasicNet	1815	0,94	0,94	-0,10	81,25	151	0,52	1,47	0,0930	57,19
Bastogi	393	0,20	0,20	-0,10	-24,61	186	0,19	0,29	-	137,28
BB Biotech	94122	48,61	48,88	-0,04	-5,34	3	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9375	4,84	4,89	-3,13	11,52	19	4,25	7,43	-	-
Boghelli	1026	0,53	0,53	-0,56	-12,13	59	0,52	0,67	0,0258	106,02
Bonetton	22106	11,42	11,46	0,91	18,85	280	9,60	12,49	0,3400	2072,86
Boni Stabli	1527	0,79	0,79	1,70	-2,76	1499	0,73	0,96	0,0240	1342,41
Blesse	23772	12,28	12,13	1,58	81,16	122	7,78	13,60	0,1800	336,30
Bipelle Inv.	20621	10,65	10,65	1,43	78,09	178	5,98	10,78	0,2900	2925,42
Bnl r nc	6620	3,42	3,43	0,85	38,03	21	2,48	3,66	0,1248	79,32
Boero	32529	16,80	16,80	-	5,00	0	15,25	18,50	0,4000	72,92
Bolzoni	5970	3,08	3,12	1,53	-	19	3,08	3,25	-	78,71
Bon. Ferraresi	63742	32,92	32,83	-0,17	0,15	3	32,87	37,11	0,1300	185,18
Brembo	14594	7,54	7,67	1,43	17,51	167	6,14	8,25	0,2100	503,35
Broschi	7351	0,38	0,38	0,77	-9,25	165	0,37	0,49	0,0038	190,21
Broschi w	94	0,05	0,05	-0,41	-26,07	270	0,05	0,09	-	-
Bulgari	18592	9,60	9,63	2,93	0,99	3938	8,32	10,41	0,2500	2863,95
Buonugiorno Spa	7497	3,87	3,90	0,13	18,88	251	3,26	5,45	-	334,42
Buzzi Unicem	34785	17,96	17,91	-2,49	35,62	396	13,25	21,81	0,3200	2820,34
Buzzi Unicem r nc	23049	11,90	11,99	-3,15	29,21	147	9,21	14,69	0,3440	483,51
<b>C</b>										
C. Artigiano	6452	3,33	3,34	0,63	-0,54	58	3,24	3,62	0,1240	474,46
C. Bergamo.	56171	29,01	28,74	0,60	13,50	2	25,58	29,35	0,9500	1790,20
C. Valtellinese	21330	11,02	11,08	-0,12	-3,51	76	10,27	12,94	0,4000	1002,14
Cad It	15810	8,16	8,19	1,68	-19,11	1	7,87	10,37	0,1800	73,32
Caio Comm.	71061	36,70	36,60	-1,08	-25,21	1	35,23	53,23	0,9000	287,52
Calligaris r nc	16892	8,72	8,45	5,36	24,50	0	7,00	9,26	0,1200	79,93
Calligaris	16243	8,39	8,50	2,52	15,79	3	7,12	9,44	0,1000	309,44
Calligaris Ed.	12533	6,47	6,45	-0,60	-0,01	32	6,47	7,72	0,3000	809,13
Can-Fin.	2852	1,47	1,49	-	-19,07	407	1,47	2,10	0,0300	541,61
Canopi	14567	7,52	7,56	0,68	18,90	431	6,23	8,12	0,1000	2184,68
Capitalia	12630	6,52	6,54	0,25	32,96	10726	4,91	7,31	0,2000	18923,33
Carrau	6959	3,59	3,62	1,01	4,66	27	3,43	4,05	0,1250	159,95
Callitica Ass.	90966	48,98	47,38							